
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Άγιος Στέφανος,   15/11/2022
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 35442
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Λ. Λ. Μαραθώνος 29, ΤΚ 14 565, Αγ. Στέφανος
Πληροφορίες: Θεοδοσιάδου Φωτεινή  
Τηλ.: 213 2030638
Email: theodosiadou@dionysos.gr

ΠΡΟΣ
τον κ. Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής

ΘΕΜΑ: Έγκριση Διακήρυξης και Διενέργειας Διαγωνιστικής Διαδικασίας για το Υποέργο 2: Προμήθεια
Εξοπλισμού( καφέ κάδων – σάκων ) απορριμμάτων για τη συλλογή βιοαποβλήτων  και ορισμός

Επιτροπής Διαγωνισμού

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N.
4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –
Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  –  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής
λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα  «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ  Ι»]  –  Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό  του  πλαισίου
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 
3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),
4. Τον  Ν.4412/8.8.16  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (Προσαρμογή  στις  Οδηγίες

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α’/9-3-2021).
5. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4555/2018  ‘’Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –

Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  –  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  Αναπτυξιακής
λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα Κλεισθένης] ΦΕΚ Α’ 133/19-7-2018.

6. Την  υπ’  αριθμ.  123/27-12-2021  (ΑΔΑ:  ΩΤ73Ω93-6Α8)  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  την  οποία
ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου οε 2022 και η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 11668/1-2-2022
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την Α.Π. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4694/11-5-2021 (ΑΔΑ: 9ΖΓ946ΜΤΛΡ-7ΛΕ) ένταξη της Πράξης ‘’Ανάπτυξη Δικτύου
Χωριστής Συλλογής Βιοαποβλήτων Δήμου Διονύσου” με κωδικό ΟΠΣ 5067642 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

8. Την Μελέτη 2.27/2020 της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Περιβάλλοντος, με τίτλο: “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
( ΚΑΦΕ  ΚΑΔΩΝ – ΣΑΚΩΝ ) ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΛΛΟΓΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ”, όπως τελικώς διαμορφώθηκε
έπειτα από τις παρατηρήσεις της Διαχειριστικής Αρχής.

9. Την Απόφαση της Ο.Ε. Αριθ 256/31-5-2022 (ΑΔΑ 9ΡΖ0Ω93-Σ5Ε) με την οποία  εγκρίθηκε  εκ νέου η συνημμένη
Μελέτη όπως τελικώς διαμορφώθηκε έπειτα από τις παρατηρήσεις της Διαχειριστικής Αρχής

10. Την έγκριση 7910/11-07-2022 (αρ.πρωτ 21833/13-7-2022 )της ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ για τα σχέδια των τευχών
διακήρυξης  και  τη  διαδικασία  σύμφωνα  με  την  οποία  θα  προκηρυχθεί  το  Υποέργο  1  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ( ΚΑΦΕ  ΚΑΔΩΝ – ΣΑΚΩΝ ) ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΛΛΟΓΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ», της Πράξης
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΧΩΡΙΣΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ «5067642.

παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για την έγκριση: 

1. των  όρων  της  επισυναπτόμενης  διακήρυξης  για  την  Προμήθεια  Εξοπλισμού(  καφέ  κάδων  –  σάκων  )



απορριμμάτων  για  τη  συλλογή  βιοαποβλήτων  /  Υποέργο  1  (η  σχετική  μελέτη  2.27/2020  της  Διεύθυνσης
Περιβάλλοντος έχει εγκριθεί με την 256/2022 ΑΟΕ)

2. της  διενέργειας  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  μέσω  ΕΣΗΔΗΣ  με  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άποψη με βάση τη βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για την «Ανάπτυξη Δικτύου
Χωριστής Συλλογής Βιοαποβλήτων Δήμου Διονύσου – Υποέργο 1: Προμήθεια Εξοπλισμού( καφέ κάδων – σάκων
) απορριμμάτων για τη συλλογή βιοαποβλήτων, συνολικού προϋπολογισμού 200.892,40€

3. της συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού, σύμφωνα με το 
άρθρο 221 Ν. 4412/2016,  με τακτικά μέλη τους υπαλλήλους του Δήμου κ.κ.: (1) Ελεκίδης Γεώργιος 
(2) Βενιέρης  Κων/νος 
(3) Μαρκάκης Φώτιος 
με αναπληρωτές τους κ.κ. (1) Ραμπαούνης Ιωάννης , (2) Σούκας Βασίλειος , 

Ο Αντιδήμαρχος 
Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών

και Φιλοζωίας 

Ιωάννης Τσουδερός

Εσωτ. Διανομή:
1. Τμήμα Προγραμματισμού Οργάνωσης Πληροφορικής & Διαφάνειας
2. Δ. Περιβάλλοντος




